

**Protokół nr XII/00
z XII Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 24 marca 2000 r.**

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad. Następnie Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad.

- Pan Zieleniewski w imieniu Klubu AWS złożył wniosek w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej (Uchwała Nr 1/2000 Klubu AWS stanowi załącznik nr 3). W związku z tym zdaniem Panna Zieleniewskiego należy wycofać punkt 22 z porządku obrad ponieważ projekt uchwały zawarty w niniejszym punkcie jest sprzeczny z przedłożonym wnioskiem Klubu. Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego powiadomił, że punkt 22 będzie zależny od osób, których dotyczy projekt uchwały zawarty na druku nr 108 C. Wniosek Klubu AWS może zostać rozpatrzony w punkcie 23.
- Następnie Pan Panek – Wicestarosta Powiatu Wejherowskiego – w imieniu Zarządu Powiatu wycofał projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie upoważnienia zarządu do zaciągania zobowiązań - druk nr 121- zawarty w punkcie 14 porządku obrad.
- W dalszej części Przewodniczący Klubu SLD złożył wniosek o odwołanie Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej stanowiący załącznik nr 4 a także o zdjęcie z porządku obrad druku nr 108 C.

Radny Zieleniewski wystąpił z wnioskiem o 5 minut przerwy. Przewodniczący Rady przychylając się do wniosku ogłosił przerwę.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie, zapytując jednocześnie o inne uwagi do porządku obrad. W związku z tym, że takowych nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad, w którym 51 członków posiedzenia głosowało jednogłośnie za jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty.

W dalszej części Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 17 stycznia 2000 r. w związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół.

Ad. 2.

- Przewodniczący powiadomił o konieczności składania oświadczeń majątkowych do 31 marca 2000 r., które będą zarejestrowane w kancelarii tajnej. Niezłożenie oświadczenia wiąże się z wstrzymaniem diety do czasu dopełnienia niniejszego obowiązku.
- Przewodniczący powiadomił zebranych, iż należy składać u rzecznika prasowego zdjęcia wraz z danymi osobowymi, które będą opublikowane we wkładce zamieszczonej w Dzienniku Bałtyckim. Radny Krawiec zapytał dlaczego informacja taka ukaże się w „Dzienniku Bałtyckim”. Na co odpowiedział Starosta powiatu – Grzegorz Szalewski – stwierdzając, że informacje ukazujące się w prasie są uzależnione od redaktorów. Zarząd Powiatu nie ma wpływu na informacje ukazujące się w prasie. Zarząd chce wydać informator o radnych powiatowych. Należy wybrać formę informatora, który będzie również przedstawiał działalność Starostwa. Zarząd nie zdecydował jeszcze o tym gdzie ukaże się taka informacja. Prowadzono dyskusje nad wydaniem oddzielnego informatora oraz nad zamieszczeniem wkładki w prasie lokalnej. Starosta pozostawił niniejszy problem pod rozważę Radnych.
- Przewodniczący powiadomił, iż w Starostwie była kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która nie zgłosiła uwag do działalności Rady Powiatu Wejherowskiego, natomiast uwagi dotyczące działalności Zarządu i Starostwa zostaną przedstawione na sesji absolutoryjnej.

Ad. 3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 5) przedstawił Starosta Powiatu.

- Radna Rogala – Kończak zapytała dlaczego uchwały zawarte w punkcie 44 i punkcie 55 niniejszego sprawozdania, nie trafiły na obrady Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej. W sprawozdaniu nie zamieszczono również informacji o spotkaniu z dnia 21 marca 2000 r., które odbyło się w Cechu Rzemiosł Różnych w Wejherowie ze Stowarzyszeniem Kupców Rumi, Redy i Wejherowa na temat budowy hipermarketu w Rumi. Radna zapytuje czy na tym spotkaniu zostały podjęte wnioski, które zobowiązują Starostę do przygotowania przez Powiatowy Urząd Pracy wpływu budowy niniejszego hipermarketu na zatrudnienie w powiecie. Kupcy – zdaniem Radnej – domagają się również opinii Rady Powiatu Wejherowskiego, jakie działania zostały podjęte w niniejszych sprawach.

Starosta wyjaśnił - odnośnie pierwszego zapytania – że w 1999 r. organem tworzącym zręby regulaminu i zasady przyznawania dofinansowania z PEFRON był Zarząd Powiatu. W związku ze zmianą przepisów PEFRON powiat otrzymuje 50 % środków finansowych jakie otrzymywał w roku poprzednim. Jednostki organizacyjne Powiatu, wystosowały wnioski do

PEFRON-u wojewódzkiego o przyznanie środków na pokonywane barier architektonicznych. Okazało się, że na ten cel nie ma żadnych środków, w niniejszej sprawie odbyły się spotkania z Dyrektorem Wojewódzkiego PEFRON-u oraz z Dyrektorem Krajowego PEFRON-u. Zasady przyznawania dopłat do turnusów zostały ustalone ogólnokrajowo. Starosta poprosił Panią Małyszko o udzielenie szczegółowych informacji w tej sprawie.

Pani Małyszko powiedziała, że została przesłana do wszystkich Centrów Pomocy Rodzinie decyzję Nr 1 pełnomocnika rządu do spraw osób niepełnosprawnych z dnia 26 stycznia 2000 r., z której wynikają standardy przyznawania dopłat z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych (jednolite dla wszystkich powiatów). Niniejsze standardy – zdaniem Pani Małyszko – są korzystne dla niepełnosprawnych, ponieważ przyznają dopłatę w zależności od grupy inwalidzkiej a niezależnie od osiągniętych dochodów. W związku z tymi standardami Zarząd Powiatu w dniu 2 marca 2000 r. podjął uchwałę, która przyjęła standardy dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych. Dotychczasowa uchwała utraciła moc obowiązywania. Starosta dokończając swoją wypowiedź, zwrócił się z prośbą do Pani Małyszko o przekazywanie Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej wszelkich informacji leżących w gestii tej Komisji. W dalszej części Starosta powiedział, że spotkanie z Kupcami odbyło się w Wejherowie, a postulaty przedstawione przez Panią Radną Rogala – Kończak były postulatami kupców. Na tym spotkaniu Starosta wyjaśnił, że Rada Powiatu Wejherowskiego nie jest organem nadrzędnym dla Rad Gmin z terenu Powiatu Wejherowskiego. W dalszej części spotkania padła propozycja, żeby badania w sprawie wpływu budowy hipermarketu w Rumi na zatrudnienie w powiecie Wejherowskim były przeprowadzone na koszt Rady Powiatu Wejherowskiego. Działania takie zdaniem Kupców powinien podjąć Powiatowy Urząd Pracy. Starosta stwierdził, że PUP w Wejherowie nie ma na to wystarczających środków. Jeżeli Rada zechce takie badania finansować, będzie musiała zabrać pieniądze z innych działów (z subwencji oświatowej lub drogowej). Starosta poddał sprawę pod rozwagę.

Następnie Przewodniczący powiadomił, że dyskusja nad sprawozdaniem zostanie przeprowadzona w końcowej części sesji.

Następnie głos zabrał Pan Panek, który powiadomił, że zostało opracowane studium zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. 3 Maja, Sobieskiego, Hallera i Strzeleckiej w Wejherowie, które jest do wglądu u Pani Puchowskiej – Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu. Na sesji jest również obecny pan Machiński – architekt z Miasta Wejherowa – który przybliży niniejszy temat.

Ad. 4.

Sprawdzania z działalności komisji przedstawiali Przewodniczący Komisji Rady Powiatu Wejherowskiego według kolejności przedstawionej przez Przewodniczącego:

- Pan Marek Labuda przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Organizacyjno - Prawnej stanowiące załącznik nr 6.
- Pan Ryszard Hinc przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowiące załącznik nr 7.
- Pan Tadeusz Wolski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego stanowiące załącznik nr 8.
- Pan Jerzy Zielonka przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska stanowiące załącznik nr 9.
- Pan Andrzej Dziedzic przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia stanowiące załącznik nr 10. Radna Rogala – Kończak zapytała czy Komisja jest w stanie przeprowadzić badania jaki rodzaj schorzeń jest największym zagrożeniem dla mieszkańców Powiatu Wejherowskiego. Zdaniem Radnej mając tak mało środków w dziale zdrowie należy prowadzić profilaktykę w najważniejszej sprawie. Na co Radny Dziedzic powiedział, że nadciśnienie tętnicze jest tzw. Cichym zabójcą a niniejszy program obejmuje wszystkich nie tylko wybraną grupę osób.
- Pan Dionizy Wrosz przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej stanowiący załącznik nr 11. Radny Rytczak w powiedział, że wójtowie gmin doskonale wiedzą jaki jest stan rodzin w ich gminach, aczkolwiek gminy w związku z ustawą o ochronie danych osobowych nie mogą upubliczniać takich informacji. Na co Pan Wrosz powiedział, że na spotkaniu z Arcybiskupem Tadeuszem Gocłowskim Pan Rytczak nie udzielił odpowiedzi na pytanie ile jest rodzin wielodzietnych na terenie gminy Wejherowo, stwierdził, że dla gminy jest ważne czy rodziny te sobie radzą a nie ile ich jest. Brak kartotek rodzin w ewidencjach prowadzonych przez gminy utrudniało prace na uchwałą o dofinansowaniu biletów miesięcznych.
- Pan Krzysztof Krzemiński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Gospodarczej stanowiące załącznik nr 12.
- Pan Józef Reszke przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów stanowiące załącznik nr 13.
- Pan Maciej Tamkun przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji stanowiące załącznik nr 14.
- Pan Jan Nowicki powiadomił, że Komisja Rewizyjna swoje sprawozdanie przedstawi na następnej sesji, łącznie z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Ad. 5.

Działalność statutową Polskiego Czerwonego Krzyża przedstawiła Pani Barbara Ling. Treść wystąpienia stanowi załącznik nr 15.

Ad. 6.

Pani Alina Pęczak przedstawiła zebranym informację na temat przejmowania mienia na rzecz Powiatu Wejherowskiego - załącznik nr 16. Radny Reszke zapytał co przejęto w Szkole Przychodni i co powiat chce przejąć z MOS. W odpowiedzi Pani Pęczak powiedziała, że zostanie przejęte mienie ruchome.

Radna Rogala – Kończak zapytała czy przewidywane jest przejęcie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rumi i Ogniska Wychowawczego „Dziadka” Lisiedzkiego w Rumi. Na co Pani Pęczak powiedziała, że placówki te zostały już przejęte zgodnie ze stanem posiadania na dzień 1.01.99 r. Powiat w tej chwili nie prowadzi działań w kierunku przejęcia własności gruntu od gminy Rumia.

Ad. 7.

Pan Janusz Nowak – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego – poinformował, że na terenie Powiatu Wejherowskiego na chwilę obecną jest 481 km dróg (długość tych dróg zostanie poszerzona o drogi zawarte w uchwale (druk nr 122) jaka zostanie podjęta w następnym punkcie porządku obrad). Do 15.10.1999 r. Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego zrobił inwentaryzację sieci drogowej pozamiejskiej, był to wymóg jednostek nadrzędnych. Dane takie zostały wykorzystane do naliczenia subwencji drogowej. Zarząd realizuje plany liniowe dróg powiatowych. Najważniejszą sprawą w roku ubiegłym było określenie stanu faktycznego dróg (czego dokonano). Pan Dyrektor podzielił remonty dróg w 2000 r. na 3 kategorie:

- a) Drogi, które wymagają modernizacji (odnowa dywanikowa) – zaplanowano modernizację najważniejszych 4 dróg na łączną długość 19,4 km co kosztowało będzie około 7 444 000 zł;
- b) Drogi, które wymagają odnowy - chodzi o odnowę dywanikową, którą należy przeprowadzić na 204 km co kosztowało będzie 64 780 000 zł
- c) Drogi, które wymagają budowy - jest to droga gruntowa, którą należy wybudować.

Rozważa się różne sposoby i czynniki, które miałyby doprowadzić do należytego stanu dróg. Powiat już w 1999 roku zaczął poszukiwać pozabudżetowych środków pomocowych. Dla pozyskania takich środków jest niezbędna koncepcja rozwoju komunikacyjnego dla powiatu puckiego i wejherowskiego, odnośnie której została opracowana i sfinalizowana umowa. Jest duża szansa pozyskania tych pieniędzy, ponieważ jest to I koncepcja tego typu na skalę ogólnokrajową.

Rada Powiatu uchwaliła kredyt w wysokości 2 mln. zł na drogi. Przyjęto generalną zasadę, że 1 mln. zł przeznacza się na drogi w miastach, zaś 1 mln. zł na pozostałe drogi w powiecie wejherowskim.

W sprawie dróg przeprowadzono 26 postępowań, od których nie było żadnego odwołania.

Następnie Pan Nowak przedstawił konkretne prace, które zostały zaplanowane i wykonane:

1. Modernizacja i odnowa drogi Rumia – Łężyce na odcinku drogi 1,9 km na kwotę 505 337 zł;
2. Modernizacja drogi Zakrzewo – Strzepcz – Wejherowo na odcinku 1,202 km na kwotę 299 000 zł;
3. Modernizacja drogi Lubiatowo – Choczewo na odcinku 1,75 km na kwotę 365 000 zł;
4. Łężyce – Kostkowo na odcinku 1.35 km na kwotę 273 000 zł;
5. ul. Kościelna w Luzinie na odcinku 710 m na kwotę 137 000 zł;
6. Stilo – Sasinio na odcinku 0.6 km na kwotę 100 000 zł.

Zgonie z sugestią Starostwa Powiatowego w Wejherowie w pracach drogowych pominięto 2 gminy – Szemud i Gniweino z uwagi na utrudnioną procedurę związaną z budową dróg (Koleczkowo – Kamień, budowa tej drogi kosztowała będzie 555 000 zł; budowa drogi w gminie Giniewino kosztowała będzie 320 000 zł). Niniejsze prace zostaną wykonane w roku 2000.

W kwestii utrzymania dróg, Zarząd drogowy ograniczył się jedynie do oznakowania dróg, ubezpieczenia dróg i na interwencję dokonujemy odwodnień, pobocza są utrzymywane przy współpracy z sołectwami.

Rady Zieleniewski zapytał czy analizie Zarządu Drogowego podlegała droga do szpitala w Wejherowie.

W odpowiedzi Pan Nowak powiedział, że jest to odcinek 1,45 km w złym stanie. Starostwo podpisało z Miastem Wejherowo porozumienie o utrzymaniu dróg w administracji miejskiej. Pan Nowak wyliczył algorytm dla poszczególnych miast i w zależności od danej ulicy Starostwo wypłaca te środki finansowe – rocznie dla miast jest przeznaczona kwota 510 000 zł. W zawiązku z zaciągniętym kredytem 400 000 zł przekazano na niniejszą drogę. Zarząd ocenił stan nawierzchni tej drogi. Zdaniem Pana Nowaka elementy nośne mostu są w dobrym stanie a zły stan drogi jest związany ze sprawami utrzymaniowymi. W ostatnim czasie było spotkanie na temat budowy drogi Wejherowo – Brudzewo – jest to odcinek 13 km (do realizacji byłby odcinek 8 km przez las, bo 4 km od Wejherowa jest to nawierzchnia bitumiczna). Jest zainteresowanie budową tego odcinka, jednak w tej chwili nie stać Powiatu na taką inwestycję. Koszt przedsięwzięcia kosztował będzie około 7 300 000 zł, nie wliczając w to spraw związanych z wywłaszczeniem.

Następnie Radny Krawiec zapytał:

1. w jakiej formie i kwocie będą uruchomione środki pomocowe;
2. jak wygląda opłata za reklamy stojące przy drogach;

3. jak wygląda kwestia modernizacji odcina drogi Nr 6 Rumia – Reda – Wejherowo?

Pan Nowak poinformował, że droga Nr 6 jest drogą krajową, informując jednocześnie zebranych nieoficjalnie, że będzie remontowana droga Nr 6 na odcinku od spółdzielni „Zryw” do „Czołgu” w Wejherowie.

Zgodnie z przepisami prawa nie można pobierać opłat za reklamy stojące w terenie niezabudowanym. Natomiast w terenie za reklamy stojące w terenie zabudowanym są pobierane opłaty, które zasilają konto środków finansowych przeznaczonych na drogi.

W związku z tym, że innych pytań do Pana Nowaka nie zgłoszono Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 8.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Januszowi Nowakowi – Dyrektorowi Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaliczenia dróg na terenie Powiatu Wejherowskiego do kategorii dróg powiatowych – druk nr 122 Dyrektor powiadomił jednocześnie, że ze względów proceduralnych niektóre z dróg omawianych na wspólnym posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej, Komisji Budżetu i Finansów oraz przedstawicieli gmin, nie zostały ujęte w przedstawianej uchwale.

Następnie Radny Marian Nikiel zapytał dlaczego Powiat przejmuje drogi, na których utrzymanie nie ma środków finansowych, a przejmowanie dróg dlatego, bo będzie większa subwencja na drogi jest krótkowzroczna. Zadaniem Radnego przedstawione opracowanie Pana Nowaka jest obrazem biedy powiatu a subwencja nie rozwiąże istniejącego problemu. Powiat nie jest w stanie utrzymać dróg w należytym stanie. Na co Pan Nowak powiedział, że przejmowane drogi zostały zaopiniowane przez Komisję Polityki Gospodarczej i Komisję Budżetu i Finansów. Subwencja na nowoprzyjęte drogi zostanie przekazana na rzecz Powiatu w 2001 r., ponieważ subwencja na 2000 r. została obliczona w oparciu o dane z dnia 1.07.1999 r.

Radny Mazurowski stwierdził, że uzasadnienie jest bardzo szczegółowe, jednak brak w nim określenia, kiedy gminy wypowiedziały się o przekazaniu danej drogi. W uzasadnieniu zdaniem Radnego brakuje również argumentacji ekonomicznych przejęcia tych dróg i prowadzenia ich jako drogi powiatowe.

Pan Mazurowski nawiązał również do budowy supermarketu w Rumi składając tym samym stanowisko Klubu SLD Przewodniczącemu Rady stanowiący załącznik nr 17. W odpowiedzi Pan Nowak wyjaśnił sposób podziału środków finansowych przeznaczonych na drogi przez rząd. W algorytmie są 2 człony: odtworzeniowy i transportowy. Na drogach nie było takowych pomiarów, w związku z czym rząd pomierzył 1 powiat i poprzez analogie przyjął tą subwencje do pozostałych powiatów. Dlatego do 15.10.1999 r.

zinwentaryzowano drogi na zasadzie nawierzchni, m², szerokości chodnika itp. Te dane wysłało do Instytutu Budowy Dróg w Warszawie

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało następująco: za 23 głosy, wstrzymało się od głosu 11 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 9.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Wejherowskiego – druk nr 109 A, do którego zgłosił autopoprawkę: w załączniku do uchwały punkt 7 otrzymuje brzmienie:

„Debata na temat stanu rolnictwa i terenów wiejskich. Analiza powiatowego rynku pracy, powiązana z metodami przeciwdziałania bezrobociu.”

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta.

Ad. 10.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Ryszardowi Hinc – Przewodniczącemu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Wejherowskiego” – druk nr 88 A. Pan Hinc powiadomił, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Organizacyjno – Prawną i zgłosił następujące poprawki w załączniku nr 1 do projektu:

- w § 2 należy dopisać ust. 7 następującej treści: „7. Kluby Radnych.”
- W § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wnioski opiniuje i przedkłada Radzie Powiatu Komisja (Kapituła) w skład, której wchodzi Przewodniczący Rady Powiatu, Przewodniczący stałych Komisji Rady Powiatu, Starosta Powiatu, Przewodniczący Klubów.”

Zdaniem Radnego Mówki w uchwale wśród inicjatorów nadawania tytułu brakuje przedstawicieli gmin.

W przeprowadzonym głosowaniu 51 obecnych członków posiedzenia głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 11.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Ryszardowi Hinc – Przewodniczącemu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustanowienia Regulaminu medalu „Za zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” – druk nr 129. Do projektu zgłoszono następujące poprawki, w załączniku uchwały:

- w § 5 należy dopisać ust. 7 następującej treści: „7. Kluby Radnych.” – autopoprawka;
- § 6 ust. 1 lit. „b” otrzymuje brzmienie: „b/ określenie zasług uzasadniających nadanie medalu,” – autopoprawka;
- § 6 ust 2 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o nadanie tytułu mogą być składane w każdym czasie w Biurze Rady i Zarządu Powiatu Wejherowskiego, nie później jednak niż miesiąc przed datą zamierzonego nadania tytułu.” – autopoprawka;
- § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wnioski opiniuje i przedkłada Radzie Powiatu Komisja (Kapituła) w skład, której wchodzi Przewodniczący Rady Powiatu, Przewodniczący stałych Komisji Rady Powiatu, Starosta Powiatu, Przewodniczący Klubów.” – poprawka UW.

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Sikora, który powiedział, że Klub SLD jest za podjęciem niniejszej uchwały aczkolwiek Klub wyraża swoje zaniepokojenie faktem przedłużania się sprawy przyjęcia herbu powiatu. Na co Przewodniczący Rady powiedział, że procedura uchwalania herbu zostanie zachowana. Pomiędzy sesjami zostanie ponownie zwołana komisja herbowa, która na najbliższą sesję przekaze materiały dotyczące przyjęcia herbu powiatu. W dalszej części Radny Suprunowicz złożył wniosek o przesunięcie podjęcia niniejszej uchwały na następną sesję. Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad wnioskiem, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało w sposób następujący: za 7 osób, 42 osoby przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu, wniosek upadł.

Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku nr 129, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało w sposób następujący: za głosowały 43 osoby, przeciw 1 osoba, wstrzymało się od głosu 7 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 12.

Pan Jacek Lass – Sekretarz Powiatu – przedstawił projekt o zmianie Uchwały Nr IV/37/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 2 czerwca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu – druk nr 117 A.

Przewodniczący powiadomił, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Organizacyjno – Prawną.

W przeprowadzonym głosowaniu 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przejściem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta.

Ad. 13.

Pan Jacek Lass – Sekretarz Powiatu – przedstawił projekt o zmianie Uchwały Nr IV/38/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 02 marca 1999 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie – druk nr 118 A. Pan Lass powiadomił, że Wydział Organizacyjny Starostwa przygotowuje tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w

Wejherowie. W załączniku do uchwały w pkt. II należy wykreślić pkt. 8, jest to błąd maszynowy.

Radny Nikiel stwierdził, iż niniejszy projekt uchwały powinna opiniować nie tylko Komisja Organizacyjno – Prawna, ale i Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Polityki Gospodarczej oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Zdaniem Radnego w uzasadnieniu brak również wyliczeń kosztów jakie spowodują przedstawione zmiany. W odpowiedzi Pan Lass stwierdził, że są to zmiany typowo organizacyjne mieszczące się w ramach budżetu.

W dalszej części zabrał głos Radny Józef Reszke, który zapytał jaki sens ma poszerzenie Biura Rady i Zarządu Powiatu. Zdaniem Pana Reszke te biura należałoby raczej rozdzielić w ramach istniejących etatów. Rzecznik Prasowy również nie powinien wchodzić w skład tego biura a podlegać jedynie Staroście. Przewodniczący Rady w odpowiedzi powiedział, że nawet jeżeli Biuro Rady zostanie wydzielone to będzie podlegać Staroście. Natomiast Pan Lass stwierdził, że jeżeli będzie taka wola radnych, biura te zostaną rozdzielone.

Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: 39 głosów za, 1 głos przeciw, 11 wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 14.

Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2000 – druk nr 124. Pani Skarbnik zaproponowała również następujące brzmienie § 4: *„Upoważnia się Pana Grzegorza Szalewskiego i Pana Marka Panka do podpisania umowy kredytowej.”*

W związku z tym, że Radni innych uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 112 A. Uchwała została przyjęta.

Ad. 15.

Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2000 – druk nr 130 A. Pani Skarbnik wyjaśniła różnice pomiędzy projektem uchwały zawartym na druku nr 130 (który Radni otrzymali z materiałami na sesję) a projektem zawartym na druku nr 130 A który Radni otrzymali na sesji).

Radny Suprunowicz zwrócił się z prośbą o sprecyzowanie nazwy ośrodka Nasz Dom Księży Salezianów – materiałach dotyczących budżetu placówka ta ujęta jest jako ośrodek wychowawczy natomiast w przedłożonej uchwale instytucja nazywa się ognisko wychowawcze. Radny zapytał również dlaczego dla innych placówek powiat nie przekazuje podobnych środków. Pani Szalska powiedziała, że jest to jedna i ta sama jednostka, która nazywa się Ognisko Wychowawcze „Nasz Dom”. Pieniądze są przekazywane właśnie na tą placówkę, ponieważ otrzymała ona najmniejsze środki przy podziale budżetu. Pani Szalska

powiedziała, że jest to jedna i ta sama jednostka, która nazywa się Ognisko Wychowawcze „Nasz Dom”.

W związku z tym, że Radni innych uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało w sposób następujący: 46 osób głosowało za, 5 osób głosowało przeciw. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 16.

Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr X/114/99 z dnia 16 grudnia 1999 r. w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych – druk nr 128. Przewodniczący powiadomił zebranych, iż niniejszy projekt opiniowała Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji.

W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 128. Uchwała została przyjęta.

Ad. 17.

Pan Panek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia 3 letniego Technikum Ogrodniczego dla Nieśłyszących i Niedosłyszących na podbudowie Szkoły Zasadniczej w Ośrodku Szkolno - Wychowawczym Nr 2 dla Nieśłyszących i Niedosłyszących w Wejherowie – druk nr 112 A.

W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 112 A. Uchwała została przyjęta.

Ad. 18.

Pan Panek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej zawód technik ekonomista na podbudowie programowej Liceum Ogólnokształcącego – druk nr 113 A.

W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 113 A. Uchwała została przyjęta.

Ad. 19.

Pan Panek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia Liceum Handlowego dla dorosłych w zawodzie technik handlowiec na podbudowie programowej Szkoły Zasadniczej kierunku sprzedawca – druk nr 113 B, zgłaszając jednocześnie autopoprawkę:

§ 3 otrzymuje brzmienie: „*W przypadku nie dokonania naboru powołana szkoła w § 1 będzie funkcjonować w systemie zaocznym.*”

W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 113 B. Uchwała została przyjęta.

Ad. 20.

Pan Panek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorom Szkół oraz Ośrodków Szkolno - Wychowawczych do powołania przewodniczących komisji ds.. Przeprowadzania egzaminu z nauki zawodu i przygotowania zawodowego – druk nr 125.

W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem uchwały zawartej na druku nr 125. Uchwała została przyjęta.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady, powiadomił że wpłynęły 2 wnioski o odwołanie Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej – Klubu AWS (załącznik nr 3) oraz Klubu SLD (załącznik nr 4). W związku z powyższym został przedłożony Radnym projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie odwołanie Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej - druk nr 138. Przewodniczący zgłosił autopoprawkę: w podstawie prawnej zostanie dopisany również Klub SLD. Następnie głos zabrał Pan Dionizy Wrosz, który powiedział, że nie słyszał uwag dotyczących swojej działalności. Radny Wrosz ma świadomość, że przedłożona uchwała dotyczy życia osobistego Radnego i poddaje się ocenie Rady. Przewodniczący Rady zaproponował o przegłosowanie uchwały w sposób tajny. Na co Pani Alina Mandziuk powiedziała, że § 9 Statutu Powiatu i ustawa o samorządzie powiatowym stwierdzają jednoznacznie, że głosowanie tajne można przeprowadzić w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady, Starosty, Wicestarosty czy członka Zarządu. Również zgodnie z orzeczeniem NSA głosowanie należy przeprowadzać tylko wtedy, gdy jest taka delegacja w przepisach prawnych. Przeprowadzenie takiego głosowania przy odwoływaniu Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej mogłoby spowodować unieważnienie niniejszego aktu prawnego.

Następnie zabrał głos Pan Krawiec, który powiedział, że Radni z Klubu SLD nie mówią czy Pan Dionizy Wrosz jest dobrym czy też złym ojcem. Niemniej jednak w przekonaniu Klubu SLD Pan Wrosz powinien poddać się weryfikacji ponieważ zawiódł zaufanie Radnych. Pan Krawiec wniósł również o zapisanie w § 1 przedłożonej uchwały „Pana...” z dużej litery.

W związku z tym że Radni innych uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku nr 138, w którym 37 obecnych członków Rady głosowało w sposób następujący: 22 osoby za, 4

przeciw, 11 wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów.

Ad. 22.

Głos zabrała Pani Rogala – Kończak, która wróciła do sprawy z Kupcami, gdzie zdaniem Radnej stwierdzono, iż jest niezbędną opinią Rady Powiatu Wejherowskiego. Radna stwierdza, że Rada może wydać taką opinię, jednak do tego są niezbędne szczegółowe materiały. Pani Rogala – Kończak zapytuje kiedy ewentualnie zostaną przedłożone Radnym materiały w tej sprawie.

W dalszej części głos zabrał Pan Ptach który przedstawił zapytanie stanowiące załącznik nr 18.

Następnie głos zabrał Pan Sikora, który zapytał dlaczego członkowie Komisji Edukacji nie wiedzieli o udzieleniu pełnomocnictwa Panu Borowskiemu, zapytując jednocześnie czego niniejsze upoważnienie dotyczy. Pan Panek wyjaśnił, że Pan Borowski zajmuje się w chwili obecnej organizacją placówki (nadzór nad remontem). W momencie powołania Liceum w Strzeczcu Pan Borowski może zostać dyrektorem, może również zostać ogłoszony konkurs na dyrektora placówki. Pan dyrektor na dzień dzisiejszy otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 500 zł.

Ad. 23.

Rady Suprunowicz wnioskuje o przesyłanie sprawozdania Zarządu z prac między sesjami z materiałami na sesję a jeżeli nie to na ile dni przed sesją można otrzymać niniejsze sprawozdanie.

Następnie Pan Reszke zapytał dlaczego Starostwo zabrało cały majątek ruchomy w postaci telefonów, ksera po byłym MZEAS-ie. W efekcie panie wizytatorski zostały bez podstawowych narzędzi pracy, takich jak np. ksero. W odpowiedzi Pan Panek powiedział, że Starostwo nie zabrało niczego co należałoby do kuratorium. Sprzęt, który pozostał po MZEAS-ie został przekazany jednostkom organizacyjnym Starostwa. Pani Wizytator – Danuta Wójcik – powiedziała, że istotnie placówka działa bez podstawowego wyposażenia, funkcjonując tylko dzięki pomocy Miasta Wejherowa. Pani wizytator zgadza się ze zdaniem, że jednostkę w niezbędny sprzęt powinno wyposażyć Kuratorium w Gdańsku, aczkolwiek Pan Wójcik będzie wdzięczna Powiatowi za niepłatne użyczenie komputera czy ksera. W odpowiedzi Pan Panek powiedział, że jeżeli będzie taka możliwość Powiat użyczy takowy sprzęt.

Radna Rogala – Kończak zapytuje Pana Przewodniczącego czy zamierza odpowiedzieć na pytania zamieszczone w „Kurierze Wejherowskim” z dnia 5 stycznia a 2000 r. Zdaniem Radnej, zgodnie z prawem prasowym takową odpowiedź należy udzielić w ciągu jednego miesiąca. Na co Przewodniczący odpowiedział, że ma prawo do odpowiedzi i odpowie na pytania jeżeli takie padną ze strony Radnych.

Radny Suprunowcz zwrócił się z prośbą o jednoznaczną odpowiedź – jest herb czy też nie ma herbu. Na co Przewodniczący powiedział, że herb zostanie przedłożony Radzie na następnej sesji. Radny Suprunowicz zapytał również czy została wypłacona nagroda za rozwiązany konkurs. W odpowiedzi Pan Panek stwierdził, że konkurs został rozstrzygnięty i nagrodę wypłacono.

Radny Rytczak zapytał czy zostanie udostępniona lista zaproszonych gości na sesję opłatkową. Przewodniczący Rady powiedział, że lista jest do wglądu dla wszystkich Radnych, udostępniona zostanie tylko wtedy jeżeli będzie to wprost wynikało z przepisów.

Ad. 24.

Radni wniosków i oświadczeń nie zgłosili.

Ad. 25.

Przewodniczący dokonał zamknięcia sesji o godzinie 15.30.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 24 marca 2000 r.
2. Lista zaproszonych gości na XII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 24 marca 2000 r.
3. Uchwała Nr 1/2000 Klubu Radnych AWS z dnia 22 marca 2000 r.
4. Wniosek Klubu SLD.
5. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Organizacyjno - Prawnej Rady Powiatu Wejherowskiego.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia.
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Gospodarczej.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji.
15. Wystąpienie PCK.
16. Informacja dotycząca przejmowania mienia na rzecz Powiatu.
17. Stanowisko Klubu SLD.
18. Zapytanie Pana Ptach.

Posiedzeniu przewodniczył:

Protokołowała: